4009. *Ilm el-jarh we el-tadíL*. Doctrina justae traditionariorum aestimationis.

Haec est ea doctrina, in qua de reprobandis traditionariis et probis ab improbis distinguendis peculiaribus verbis et de horum verborum gradibus quaeritur. Partem ea efficit doctrinae traditionariorum, nec tamen ullus encyclopaediarum auctor eam recenset, sicut primaria sit inter speciales doctrina, et disputatio de justa traditionariorum 10 aestimatione prophetam ipsum, multos ejus socios horumque assecelas, et qui hos secuti sunt, certos habeat auctores. Permissa autem est conscientiae et legis tuendae causa, minime vero, ut aliis obtrectemus. Ut enim in testibus adhibendis reprobatio

احوال الادوات اللازمة لها وهذا العلم جزء من علم الطب وقد يفرد عنه بالتدوين ومنفعته عظيمة جدا وهذا العلم بالعمل اشبه منه بالعلم وفي كتاب منهج الميهان ما فيه كفاية في هذا الباب اقول الاصل فيه عمدة الجراحين لابي الفرج ومن الكتب المؤلفة فيه

٤.٣ جراح نامه تركي لابراهيم بن عبد الله الجراح ذكر فيه ان قلعة متون لما فتحت

5 وجد فيها كتابا يونانيا اسمه جندار فترجمه ورتب على ثلثة وعشرين بابا ٤.٣٣ جراحات

الرأس لمقران ٤.٤ الجرجانية في النحو هي اللجمل للشين عبد القاهر وسبأتي

٤.٥ الجرجانيات مسائل رواها علي بن صالح الجرجاني عن محمد بن الحسن

٤.٦ علم جر الاطفال

هو علم يبحث فيه عن كيفية اتخاذ الآلات لجر الاشياء الثقيلة بالقدرة اليسيرة ومنفعته

10 ظاهرة وقد برهن ايرن في كتابه في هذا العلم على نقل مائة الف رطل بقوة خمسمائة رطل

cognitione quaerit. Illa doctrina unam efficit specialium medicinae partium, et ab ea separata singularibus operibus tractatur. Utilitas ejus maxima est, et usus et tractatio difficilior quam cognitio ejus theoretica. Opus *Minhâj et-beyân* continet, quae in hoc scientiae genere sufficient. Primarium autem ejus opus vel quasi fundamentum est liber *Omdet el-jerrâhin* ab *Abulfaraj* editus. Praeterea de chirurgia scripti sunt libri hi ...

4002. *Jerrâh-nâmeh*, liber chirurgicus turcice ab *Ibrahim Ben Abdallah* chirurgo editus. Hic in urbe munita Methone expugnata librum graecum se invenisse 5 narrat *Jendâr* inscriptum, quem tradiderit et in viginti tria capita disposuerit. —

4003. *Jirâhât el-râs*, vulnera capiti illata (*περὶ τῶν ἐν κεφαλῇ τραυμάτων*), auctore Hippocrate. —

4004. *El-Jorjâniyet*, tractatus *Jorjânî* grammaticus vulgo *Jaul* inscriptus, ut infra videbis, auctore Sheikh *Abd-el-câhîr*. — 4005. *El-Jorjâniyât, Jorjâniyâe*. Ita quaestiones dicuntur, quas *Ali Ben Sâlih Jorjâni* a *Mohammed Ben-elhasan* accepit et tradidit. —

4006. *Ilm jerr el-atheâl*. Ars mechanica.